K.nr.7387/2012

GJYKATA THEMELORE PRIZREN - DEGA NE SUHAREKE - DIVIZIONI PER
KUNDERVAJTJE, Gjyqtarja Lirije Kafexholli me Sek. juridike Belkize Gashi, né proceduren ¢
kundérvajtése kundér t&¢ pandehurit Bedri Rifat Berisha nga Suharcka, pér kundérvajtje 1€ kryver nga
neni 17.1.3 te Ligjit per deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurise dhe te dhuratave te
Zyrtarve te lart€ publik, si dhe né bazé t€ nenit 73,195,199 dhe 207 (& Ligjit mbi Kundérvajtie me dt.
10.10.2013 merré kété:

AKTVENDIM PLOTIESUES

Béhét pérmérsimi i gabimit teknik té leshuar n& Aktvendimin Glykates Themelore ne
Prizren — Dega ne Suhareké — Diviziioni | kundervajtjes me nr. 7387/12 t& dt, 11.05.2011 ne pjesé qé
ka t€ b&j€ me te pandehurin Bedri Rifat Berisha nga Suharcka me rastin e shkrurjes se dispozitivit
te aktvendimit - nuk e ka deklaruar pasurin ¢ tij per vitin “ 2009 deri me 31.03.2010 “ e qé ne fakt
duhet te jet€ nuk ¢ ka deklaruar pasuring per vitin * 2011 deri me 31.03.2012 “ ndersa pjesa tjeter
e aktvendimit mbetet e pa ndryshuar.

Me nga njé egzemplar & kéti aktvendimi duhet t¢ njoftohet parashtrusi i kérkeses dhe i
pandehuri

ARSYETIM

Me kérkesen e Agjencionit Kundér Korrupsionit ne Prishtingé me nr. 01 /2503/12 te dt.
13.07.2012 &sht& ngritur procedura kundérvajtése kundér t& pandehurit me motivacion se ka krver
kund&rvajtje si ge &shté e cekur me larté.

Gjykata me aktvendimin me nr. 7387/12 te dt. 14.03.2012  ta pandehurin e shpalli
pérgjegjes dhe e denoj me gjob& né té holla , mirépo gjykata konstatoj se né keté aktvendim &shté
béré nje gabim teknik ne dispozitiv te ketij aktvendimi andaj sipas detyres zyrtare né kuptim té nenit
207 té Ligjit mbi Kundérvajtjet béri korigjimin e gabimit t& béré nuk e ka deklaruar pasurin per vitin

* 2009 deri me 31. 10. 20117 e ge ne fakt duhet te jeté nuk ¢ ka deklaruar pasurin per vitin <2011 deri
31.03. 20127, ndérsa pjesa tjeter e aktvendimit do te mbetet e njejté. Prandaj duke konstatuar kété
gabim te béré | e duke vepruar sipas detyres zyrtare u bé korigjimi I gabimit te aktvendimimit.

MEé sa u ceké mé larté u vendos si né dispozitiv té kéti Aktvendimi.
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